
1 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  
č. objednatele: 4100 

č. poskytovatele: SPLI2021001S 
uzavřená 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“), 
(dále jen „smlouva“) 

 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje  
Sídlo:   Přílucká 213, 760 01 Zlín 
IČ:    70887306 
DIČ:   CZ70887306, není plátcem DPH 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
Zastoupená:   
Kontaktní osoba:  
E-mail:   
Telefon:  
Fax:   
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Kaiser servis, spol. s.r.o. 
Sídlo:     Bezručova 608, 678 01 Blansko 
  
Kontaktní adresa:  Trnkova 137, 628 00 Brno 
IČO:     26274906 
DIČ:     CZ26274906 
Jejímž jménem jedná:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Kontaktní osoba:   
E-mail:    
Telefon:   
Fax:      
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 41376 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

2/6 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje k řádnému a včasnému poskytování služeb při 
realizaci „likvidace odpadu vyprodukovaného odlučovačem ropných látek“, které jsou 
blíže specifikovány v čl. II odst. 2. (dále jen „služby“). Objednatel se zavazuje k zaplacení 
sjednané ceny za řádně a včas poskytnuté služby uvedené ve smlouvě. 

2. Předmětem této smlouvy je odběr, přeprava a odstranění odpadu vyprodukovaného 
odlučovačem ropných látek (kód odpadu 130503, název odpadu: kaly z lapáku nečistot) 
v místech požárních stanic HZS Zlínského kraje: 

 
a) Stanice Zlín, Přílucká 213, 760 01 Zlín, 
b) Stanice Valašské Klobouky, Brumovská 710, 766 01 Valašské Klobouky, 
c) Stanice Otrokovice, Příčná 1614, 765 02 Otrokovice, 
d) Stanice Uherské Hradiště, Boženy Němcové 834, 686 01 Uherské Hradiště, 
e) Stanice Uherský Brod, Pod Dvorkem 379, 688 01 Uherský Brod, 
f) Stanice Valašské Meziříčí, Železničního Vojska 1347, 757 01 Valašské Meziříčí, 
g) Stanice Vsetín, Havlíčkova 327, 755 01 Vsetín. 
h) Stanice Holešov, strategická průmyslová zóna, p.č. 2760/28, 769 01 Holešov 

 
 

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy o poskytování služeb je nabídka poskytovatele ze 
dne 12. 1. 2021, která byla na základě zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu evidenční číslo: MZ 2/2021, číslo jednací: HSZL-87/E-2021 vybrána jako 
nejvýhodnější. (profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/HZS_ZlK) 

 
 

Článek III. 
Způsob, termín a místo poskytování služeb 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

 
2. Smlouva o poskytování služeb se uzavírá na dobu od nabytí její účinnosti do 31. 12. 2023, 

nebo do okamžiku vyčerpání finančního objemu stanoveného objednatelem na částku 
750 000 Kč bez DPH/rok, podle toho, který z těchto okamžiků nastane dříve. 

3. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností. Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli 
součinnost nezbytnou k řádnému plnění povinností poskytovatele dle této smlouvy. 

4. Poskytovatel je povinen poskytovat služby na základě písemného požadavku objednatele, 
které mohou být činěny i prostřednictvím e-mailu nebo faxu, přičemž objednatel uvede 
v každém jednotlivém písemném požadavku požadovaný termín poskytnutí služby ze 
strany poskytovatele (dále jen „požadavek“). Odpad bude poskytovatelem odebrán 
k přepravě a odstranění nejpozději do tří (3) pracovních dnů od požadovaného termínu 
objednatele uvedeného v požadavku. 

5. Poskytovatel je povinen vypracovat ke každému jednotlivému realizovanému požadavku 
písemný výstup, který bude obsahovat příslušnou dokumentaci o převzetí odpadu 
s uvedením množství a kódu odpadu dle „Katalogu odpadů“ (např. evidenční list pro 
přepravu odpadů po území České republiky), kontaktní údaje poskytovatele a objednatele 
vč. místa plnění, evidenční číslo této smlouvy, specifikaci požadavku (dále jen „výstup“).  

6. Výstup bude objednateli předán poskytovatelem v den a v místě realizovaného odběru. 
Předání bude potvrzeno datovaným podpisem obou smluvních stran. 



 

 

3/6 

 

7. Pokud objednatel uplatní písemný nárok na odstranění vad poskytnuté služby, zavazuje se 
poskytovatel tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) 
pracovních dnů, nestanoví-li objednatel jinak. Poskytovatel se zavazuje, že bude 
poskytovat služby na všech místech plnění uvedených v čl. II odst. 2., přičemž veškeré 
výlohy, výdaje a náklady vzniklé poskytovateli v souvislosti s poskytováním služeb dle této 
smlouvy jsou již zahrnuty v ceně poskytovaných služeb. 

 
Článek IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že za služby poskytnuté řádně ve sjednané kvalitě podle této 
smlouvy objednatel zaplatí poskytovateli cenu dle skutečně zlikvidovaného množství odpadu 
vycházející z níže uvedených jednotkových cen.  

Cena za likvidaci jedné tuny odpadu a za jeden odvoz odpadu (přepravu) je sjednána 
následovně: 

Cena v Kč za likvidaci jedné tuny odpadu: 

odpad CENA v Kč za likvidaci 1 tuny odpadu 

kód název Kč bez DPH DPH Kč vč. DPH 

130503 kaly z lapáků nečistot 1 785,00 10% 1 963,5 

Cena jednotlivého odvozu odpadu: 

úkon CENA v Kč jednotlivého odvozu odpadu 

Kč bez DPH DPH Kč vč. DPH 
odvoz odpadu - Stanice Zlín, 
Přílucká 213, 760 01 Zlín 

1,00 10% 1,10 

odvoz odpadu - Stanice Zlín, 
Přílucká 213, 760 01 Zlín 

1,00 10% 1,10 

odvoz odpadu - Stanice Valašské 
Klobouky, Brumovská 710, 766 01 
Valašské Klobouky 

1,00 10% 1,10 

odvoz odpadu - Stanice Otrokovice, 
Příčná 1614, 765 02 Otrokovice 

1,00 10% 1,10 

odvoz odpadu - Stanice Uherské 
Hradiště, Boženy Němcové 834, 
686 01 Uherské Hradiště 

1,00 10% 1,10 

odvoz odpadu - Stanice Uherský 
Brod, Pod Dvorkem 379, 688 01 
Uherský Brod 

1,00 10% 1,10 

odvoz odpadu - Stanice Valašské 
Meziříčí, Železničního Vojska 1347, 
757 01 Valašské Meziříčí 

1,00 10% 1,10 

odvoz odpadu - Stanice Vsetín, 
Havlíčkova 327, 755 01 Vsetín 

1,00 10% 1,10 

odvoz odpadu Stanice Holešov, 
strategická průmyslová zóna, p.č. 
2760/28, 769 01 Holešov 

1,00 10% 1,10 

odvoz odpadu CELKEM: 9,00 10% 9,90 

2. Sjednaná jednotková cena za likvidaci jedné tuny odpadu a za jeden odvoz odpadu 
(přepravu) je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje zejména 
veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé poskytovateli v souvislosti s poskytováním služeb, 
vyhotovením a předáním výstupů dle této smlouvy.  



 

 

4/6 

 

3. Povinnou součástí každé faktury poskytovatele bude soupis poskytnutých služeb 
s uvedeným skutečným množstvím zlikvidovaného odpadu (dále jen „soupis“). 

4. Cena poskytnutých služeb bude hrazena na základě faktury vystavené poskytovatelem do 
pěti (5) kalendářních dnů ode dne poskytnuté služby na základě požadavku.  

5. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, 
evidenční číslo smlouvy, místo a termín plnění, skutečné množství zlikvidovaného odpadu, a 
dále vyčíslení zvlášť ceny služeb bez DPH, zvlášť DPH a cenu služeb včetně DPH. 

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů 
ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. Cena za poskytnuté 
služby se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny za poskytnuté 
služby z bankovního účtu objednatele. V případě pochybností se má za to, že dnem 
doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. 

7. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny poskytnutých 
služeb. 

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně a/nebo nesouhlasí-li objednatel se zaslaným soupisem. Pokud objednatel 
nesouhlasí-li se zaslaným soupisem, uvede při vrácení faktury i odůvodnění jeho nesouhlasu 
se soupisem. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu a/nebo soupis 
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením 
ceny poskytnutých služeb. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
a soupisu začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

9. Pokud bude poskytovatel v prodlení s plněním jakékoli povinnosti podle této smlouvy, 
zejména pokud neposkytne služby řádně a včas a/nebo ve sjednané kvalitě, nebude 
objednatel povinen provést úhradu ceny za poskytnuté služby podle této smlouvy, dokud 
poskytovatel nesjedná nápravu.  

 
Článek V. 

Smluvní sankce, odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu poskytnutí služeb a/nebo předání výstupu a/nebo odstranění 
vad poskytnutých služeb ve sjednané kvalitě podle čl. III. ze strany poskytovatele je 
poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
poskytovaných služeb, které nebyly poskytnuty v termínu, bez DPH za každý i započatý 
kalendářní den prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH dle příslušné faktury za 
každý, byť i započatý, den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění. 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na 
náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost poskytovatele dále řádně 
poskytovat služby ve sjednané kvalitě. 

5. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení poskytovatele s řádným poskytováním služeb ve sjednané kvalitě a/nebo 
předáním výstupu o více než pět (5) kalendářních dnů; 

b) postup poskytovatele při poskytování služeb v rozporu s oprávněnými pokyny 
objednatele. 

6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  



 

 

5/6 

 

a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) poskytovatel vstoupí do likvidace. 

7. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet 
(30) kalendářních dní. 

8. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní lhůtou, 
která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém případě je 
poskytovatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy objednatele 
vážně ohroženy. 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 

 
Článek VI. 

Záruka a sankce za její nedodržení 

1. Poskytovatel odpovídá za kvalitu jím poskytnutých služeb dle této smlouvy po dobu 24 měsíců 
od data předání objednateli. 

2. Reklamace vad musí být provedena písemně. 

3. Poskytovatel se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě pěti (5) kalendářních 
dní od doručení reklamace objednatele. 

4. Poskytovatel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den prodlení. Sjednanou 
smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.  

5. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem: Ing. David Svadbík tel. 
950 670 430. 

 
 
 

Článek VII. 
Ostatní ujednání 

1. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit změnu údajů v záhlaví 
smlouvy. 

3. Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu pěti (5) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb popř. k poslednímu zdanitelnému plnění 
dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

4. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním služeb 
dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly, a 
to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, územních finančních 
orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu 
kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 



 

 

6/6 

 

5. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

7. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech 
dalších údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb.  

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smlouva bude do registru smluv uveřejněna Hasičským záchranným sborem Zlínského 
kraje, a to nejdéle do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

3. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, se 
smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv za podmínek 
stanovených uvedeným zákonem.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v 
této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky 
odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou 
součástí této smlouvy.  Smlouva nemůže být měněna nebo doplňována způsobem, v jehož 
důsledku se kterékoli její ustanovení dostane do rozporu s rámcovou dohodou či kogentním 
ustanovením ZZVZ. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena ani v tísni, ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své elektronické podpisy. 

 


